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16/04/2010 
 

MESURES PER IMPULSAR LA RECUPERACIÓ ECONÒMICA  
DECRET ZURBANO 

 

El Real Decret Llei 6/2010, de 9 d’abril, de mesures per l’impuls de la recuperació econòmica, 
publicat en el BOE el passat 13/04/2010, i en vigor des de 14/04/2010, ha introduït diferents 
novetats tributàries, les més importants de les quals són les següents: 

IVA 

RECUPERACIÓ IVA EN IMPAGATS 

- Reducció termini d’espera d’1 any a 6 mesos 

Per les empreses que tinguin en l’any anterior un volum d’operacions inferior a 6.010.121,04 €, es 
redueix d’1 any a 6 mesos (des del meritament de l’impost) el termini d’espera per poder recuperar 
l’IVA en cas d’impagats. 

S’estableix un règim transitori de 3 mesos des de 14/04/2010 pels crèdits que hagin 
transcorregut més de 6 mesos i menys d’1 any i 3 mesos a la publicació del Real Decret. 

- Ampliació supòsits de recuperació – ens públics 

Els crèdits deguts o fiançats per Ens públics també podran ser objecte de recuperació (sempre i 
quan es compleixin els requisits). 
 
REHABILITACIÓ 
Ampliació del concepte de rehabilitació estructural i reducció del tipus de gravamen aplicable a la 
renovació i reparació d’habitatges particulars. 
 

IMPOST SOBRE SOCIETATS 
 
DOCUMENTACIÓ OPERACIONS VINCULADES 
Amb efectes pels períodes impositius que acabin a partir de 19/02/2009, la documentació de les 
operacions vinculades no serà exigible a les empreses de reduïda dimensió (xifra de negocis en el 
període impositiu inferior als 8 milions d’euros) sempre que el total de les operacions vinculades 
en dit període no superin l’import conjunt de 100.000 € de valor de mercat. 
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LLIBERTAT D’AMORTITZACIÓ 
S’amplia la llibertat d’amortització en l’IS amb manteniment d’ocupació als anys 2011 i 2012. 
 

IRPF 
 

OBRES DE MILLORA EN HABITATGE HABITUAL 
Nova deducció en l’IRPF per obres de millora en l’habitatge habitual. 
 
TRANSPORT DELS TREBALLADORS 
S’estableix una exempció en l’IRPF amb efectes des de 01/01/2010 de 1.500 € anuals com a 
màxim per les despeses satisfetes per les empreses pel desplaçament en transport públic dels seus 
treballadors. 
 
Properament els hi farem arribar una circular ampliant aquesta informació. 
 
Important.- La present comunicació té per objectiu informar breument de les novetats tributàries 
recents. Abans d’aplicar qualsevol de les novetats mencionades, recomanem consultar-ho perquè 
s’han de tenir en compte altres qüestions i requisits que per raons d’espai no hem indicat en la 
present. 

 

 


